

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - 01**

DATA BASE DA PLANILHA: MARÇO / 24

SERVIÇO:		Fornecimento e assentamento de malha soldada CA-60, Q-138, diametro 4.2, espaçamento 10x10							UNIDADE: m²
CÓD.	ORGÃO	EQUIPAMENTO	COND. DE TRAB.	UTILIZAÇÃO			CUSTO OPERACIONAL		
				QUANT	PROD	IMPR	VI Hr.Prod	VI Hr. Imp	Custo Horário
								0	
<b>( A ) TOTAL</b>								R\$ -	
CÓD.	ORGÃO	MÃO DE OBRA SUPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO			
010139	DER	PEDREIRO (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	H	0,5000	22,74	11,37			
010146	DER	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR)	H	0,5000	16,88	8,44			
<b>( B ) TOTAL</b>								R\$ 19,81	
<b>( C ) ADICIONAL DE FERRAMENTAS MANUAIS (5%)</b>								R\$ 0,99	
<b>( D ) PRODUÇÃO DA EQUIPE</b>								R\$ 1	
<b>CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO ( A + B + C ) / D = ( E )</b>								R\$ 20,80	
CÓD.	ORGÃO	MATERIAIS	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO			
7155	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m²	1,1845	23,08	27,34			
						0,00			
<b>( F ) TOTAL</b>								R\$ 27,34	
CÓD.	ORGÃO	SERVIÇOS	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO			
<b>( G ) TOTAL</b>								R\$ -	
CÓD.	ORGÃO	TRANSPORTE	UNIDADE	D.M.T. XP	D.M.T. XR	CONSUMO (t)	CUSTO TOTAL		
							FÓRMULA	CUSTO UNITÁRIO	
								0,00	
<b>( H ) TOTAL</b>								R\$ -	
<b>CUSTO DIRETO TOTAL ( E ) + ( F ) + ( G ) + ( H )</b>								R\$ 48,14	
<b>CUSTO UNITÁRIO TOTAL</b>								R\$ 48,14	